Протокол № 5

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 26 сентября 2024 г.

Присутствовали:

Губернов В.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Селезнев Л.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (ОО)

Алещенко Ю.А. (ЦВСиКМ)

Кривобок В.С. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в аспирантуру.

2. Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился прием вступительных испытаний.

Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2024 г. – 18 чел.

Подано заявок на места в рамках контрольных цифр приема – 20 чел.

Подано заявок на места по договорам об оказании платных образовательных

услуг – 0 чел.

Допущено к экзаменам – 18 чел.

Выбыло из конкурсных списков – 2 чел.

Результаты вступительных испытаний в приложении к протоколу.

Потребность в общежитии – 8 чел.

ПОСТАНОВИЛИ.

 На основании представленных документов зачислить с 01 октября 2024 г.

на первый курс очной аспирантуры на места в рамках контрольных цифр

приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

следующих абитуриентов сдавших вступительные экзамены и набравших

необходимое число конкурсных баллов:

1. Батракова Павла Кирилловича (24.06.2000 г.р.) по специальности 1.3.3

"Теоретическая физика". Возложить обязанности научного руководителя

на к.ф.-м.н., в.н.с. Огинова Александра Владимировича.

2. Гаврилова Сергея Юрьевича (04.08.2000 г.р.) по специальности 1.3.6

"Оптика". Возложить обязанности научного руководителя на к.ф.-м.н.,

с.н.с. Паркевича Егора Вадимовича.

3. Данилова Артёма Алексеевича (07.05.2000 г.р.) по специальности 1.3.15

"Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика высоких энергий".

Возложить обязанности научного руководителя на профессора, д.ф.-м.н.,

в.н.с. Шведунова Василия Ивановича.

4. Заниздру Сергея Романовича (28.01.2001 г.р.) по специальности 1.3.6

"Оптика". Возложить обязанности научного руководителя на д.х.н., в.н.с.

Тайдакова Илью Викторовича.

5. Илющенко Арину Константиновну (08.07.2000 г.р.) по специальности

1.3.3 "Теоретическая физика". Возложить обязанности научного

руководителя на , д.ф.-м.н., г.н.с. Леонидова Андрея Владимировича.

6. Кармазина Леонида Игоревича (19.11.2000 г.р.) по специальности 1.3.19

"Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя на

к.ф.-м.н., с.н.с. Шутова Алексея Викторовича.

7. Каца Льва Евгеньевича (01.04.1999 г.р.) по специальности 1.3.1 "Физика

космоса, астрономия". Возложить обязанности научного руководителя на

к.ф.-м.н., c.н.с. Андрианова Андрея Сергеевича.

8. Клепача Антона Дмитриевича (13.09.2000 г.р.) по специальности 1.3.8

"Физика конденсированного состояния". Возложить обязанности

научного руководителя на д.ф.-м.н., в.н.с. Пожидаева Евгения Павловича.

9. Коновалова Николая Борисовича (19.12.2000 г.р.) по специальности 1.3.2

"Приборы и методы экспериментальной физики". Возложить обязанности

научного руководителя на чл.-корр. РАН, рук. ТОП ФИАН Наумова

Андрея Витальевича.

10. Косцова Даниила Сергеевича (27.10.2000 г.р.) по специальности 1.3.8

"Физика конденсированного состояния". Возложить обязанности

научного руководителя на к.ф.-м.н., в.н.с. Мельника Николая

Николаевича.

11. Маврешко Егора Игоревича (02.05.1999 г.р.) по специальности 1.3.19

"Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя на

к.ф.-м.н., с.н.с. Фроню Анастасию Андреевну.

12. Мелякова Сергея Романовича (18.07.2000 г.р.) по специальности 1.3.8

"Физика конденсированного состояния". Возложить обязанности

научного руководителя на д.ф.-м.н., в.н.с. Яковлева Дмитрия

Робертовича.

13. Подлесных Ивана Михайловича (14.08.2000 г.р.) по специальности 1.3.19

"Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя на

к.т.н., с.н.с. Ковалева Михаила Сергеевича.

14. Смирнова Василия Николаевича (27.12.2000 г.р.) по специальности 1.3.19

"Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя на

к.ф.-м.н., в.н.с. Семерикова Илью Александровича.

15. Ултургашеву Евгению Валерьевну (11.04.2001 г.р.) по специальности

1.3.19 "Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя

на к.ф.-м.н., н.с. Настулявичус Алену Александровну.

16. Фатехова Тимура Сергеевича (17.04.1999 г.р.) по специальности 1.3.3

"Теоретическая физика". Возложить обязанности научного руководителя

на профессора, д.ф.-м.н., г.н.с. Догеля Владимира Александровича.

17. Цориеву Алисию Валерьевну (14.11.2000 г.р.) по специальности 1.3.6

"Оптика" Возложить обязанности научного руководителя на д.х.н., в.н.с.

Тайдакова Илью Викторовича.

18. Шелкового Артёма Алексеевича (08.02.2001 г.р.) по специальности 1.3.3

"Теоретическая физика". Возложить обязанности научного руководителя

на д.ф.-м.н. г.н.с. Урюпина Сергея Александровича.

2. СЛУШАЛИ.

Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

В 2024 г.:

1) Количество выпускников 5 чел.

2) Количество выпускников допущенных к ГИА – 5 чел.

3) Итоги ГИА см. https://aspirantura.lebedev.ru/gos_att/

4) Количество аспирантов выпускного года в академ. отпуске – 1 чел.

3. РАЗНОЕ.

 Образовательная программа аспирантуры.

 Расписание на осенний семестр

 Правила приема на 2025/2026 учебный год.

 Прикрепление соискателей.

Председатель комиссии     Губернов В.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Селезнев Л.В.

Нариц А.А.

Кривобок В.С.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Углов Т.В.

https://aspirantura.lebedev.ru/gos_att/

Приложение к протоколу АСК от 26 сентября 2024 г. № 5

Результаты вступительных испытаний

на места в рамках контрольных цифр приема

№
СНИЛС

абитуриента
диплом

Специаль-

ность

оценки баллы

физи

ка

иностр сумма Индивидуаль

-ные

достижения

итогов

ый

балл

1 189-049-086 12 оригинал 1.3.19 5 5 10 5,2 15,2

2 185-489-861 43 оригинал 1.3.19 5 5 10 2,9 12,9

3 149-466-025 90 оригинал 1.3.19 5 4 9 3,8 12,8

4 161-164-280 37 оригинал 1.3.8 5 5 10 2,3 12,3

5 167-003-462 43 оригинал 1.3.6 5 4 9 2,7 11,7

6 161-434-423 37 оригинал 1.3.8 5 4 9 2,7 11,7

7 152-988-332 04 оригинал 1.3.6 5 5 10 1,4 11,4

8 169-742-364 13 оригинал 1.3.6 5 5 10 1,2 11,2

9 175-183-469 90  оригинал 1.3.3 5 5 10 0,8 10,8

10 190-722-149 60 оригинал 1.3.1 5 5 10 0,2 10,2

11 174-432-988-90 оригинал 1.3.15 5 5 10 0 10

12 189-423-430 99 оригинал 1.3.3 5 5 10 0 10

13 181-389-953 12 оригинал 1.3.2 5 5 10 0 10

14 169-178-242-07 оригинал 1.3.19 5 3 8 1,1 9,1

15 195-246-605 94 оригинал 1.3.19 5 3 8 0,9 8,9

16 160-934-133 53 оригинал 1.3.8 5 3 8 0,1 8,1

17 160-254-159 31 оригинал 1.3.3 5 3 8 0 8

18 187-924-850 34 оригинал 1.3.3 4 3 7 0,1 7,1

1 189-049-086 12 оригинал 1.3.19 5 5 10 5,2 15,2